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Betänkandet Ett särskilt tortyrbrott (Ds 2015:42)  
(Ert dnr Ju2015/06480/L5) 

 

Med hänsyn till att det råder delade meningar om FN:s tortyrkonvention och 

Europakonventionen ställer krav på att det är nödvändigt att lagstifta om ett 

särskilt tortyrbrott, välkomnar Migrationsverket att betänkandet förordar att 

det införs en sådan reglering. Verket tillstyrker också nya bestämmelser som 

tar sikte på överordnades ansvar för att hindra och anmäla underlydandes 

tortyrbrott. Svenska domstolar bör även ges behörighet att döma över 

tortyrbrott oavsett var brottet har begåtts och oavsett gärningsmannens eller 

målsägandens nationalitet. Migrationsverket tillstyrker också att tortyr-

brottet inte preskriberas.  

 

Det främsta skälet till att ett särskilt tortyrbrott behövs är dock att denna 

brottstyps viktigaste rekvisit, det förbjudna syftet, saknas i andra straff-

stadganden. Det är till exempel vanligt att om frihetsberövade personer 

misshandlas svårt av poliser eller militärer, görs detta för att brottsoffren ska 

bekänna brott eller avslöja medbrottslingar. Om däremot en privatperson 

utför samma fysiska misshandel, rubriceras inte detta som tortyrbrott. Det 

förbjudna syftet och de andra rekvisiten medför också att de påföljder som 

anses proportionerliga bestäms högt, i betänkandet rekommenderas att 

minimistraffet för tortyrbrott ska vara fängelse i 4 år och maximistraffet 

livstidsfängelse. Fängelse på livstid finns inte i straffskalan för synnerligen 

grov misshandel, maximistraffet är fängelse i 10 år. 

 

Av samma skäl som exempelvis mord är undantaget från preskription 

förordar Migrationsverket att tortyrbrottet inte heller preskriberas. Om 

brottsoffret är en flykting som har lämnat sitt hemland, kan det dessutom ta 

lång tid innan tortyrbrottet utreds, varför det bör undantas från preskription. 

Detta går dock bara att reglera om det finns ett särskilt lagrum för 

brottstypen. 
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Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör efter före-

dragning av verksjuristen Eva Stenborre. I den slutliga handläggningen har 

rättschefen Fredrik Beijer och enhetschefen Cecilia Gylling Lindkvist 

deltagit. 

 

 

 

Anders Danielsson 


